
 
 

ZARZĄDZENIE NR 37 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Kontroli Komendy Głównej 
Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1061 i 1115) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 20 czerwca 2016 r. w sprawie 
regulaminu organizacyjnego Biura Kontroli Komendy Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 47) 
w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 : 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) przeprowadzanie kontroli sprawności działania, efektywności gospodarowania oraz przestrzegania 
prawa przez jednostki organizacyjne Straży Granicznej oraz komórki organizacyjne Komendy 
Głównej Straży Granicznej;”, 

b) pkt 5 uchyla się, 

c) pkt 12-15 otrzymują brzmienie: 

„12) opracowywanie i przedstawianie Komendantowi Głównemu Straży Granicznej okresowych 
sprawozdań z działalności kontrolnej, ocen przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków, stanu 
bezpieczeństwa i higieny pracy (służby) w Straży Granicznej; 

13) przekazywanie do Biura Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Biura Nadzoru Wewnętrznego 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji informacji skargowych i pozaskargowych, 
na podstawie i w granicach odrębnych przepisów; 

14) przekazywanie Pełnomocnikowi Komendanta Głównego Straży Granicznej do spraw Ochrony 
Praw Człowieka, Równego Traktowania i Etyki Zawodowej, do wiadomości informacji, o których 
mowa w pkt 13; 

15) nadzorowanie, zgodnie z właściwością Biura, działalności komórek organizacyjnych realizujących 
zadania w zakresie kontroli oraz zajmujących się sprawami skarg, wniosków i petycji 
w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej;”, 

d) pkt 16 uchyla się, 

e) w pkt 18 wyrazy „prowadzenie wykazu” zastępuje się wyrazami „administrowanie wykazem”, 

f) pkt 19 uchyla się, 

g) po pkt 23 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 24 i 25 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 13 lipca 2022 r.

Poz. 33



„24) udzielanie informacji o rozpatrzonych skargach, w ramach opiniowania wniosków funkcjonariuszy 
o zwrot kosztów poniesionych na ochronę prawną, na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach; 

25) udzielanie informacji o rozpatrywanych skargach oraz sposobie ich załatwienia, w związku 
z wnioskami o weryfikację kandydata, kierowanymi do Biura Nadzoru Wewnętrznego 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji.”; 

2) w § 5: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 4: 

-- w lit. d wyraz „rocznych” zastępuje się wyrazem „okresowych”, 

-- lit. f uchyla się, 

- pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) współdziałanie z kierownikami jednostek organizacyjnych Straży Granicznej oraz kierownikami 
komórek organizacyjnych Komendy Głównej Straży Granicznej w zakresie organizowania 
czynności kontrolnych oraz wykorzystania wyników kontroli, a także informacji wynikających 
ze skarg, wniosków i petycji w celu usprawnienia realizacji ustawowych zadań Straży 
Granicznej;”, 

b) w ust. 2 po pkt 7 dodaje się pkt 7a  w brzmieniu: 

„7a) zlecania podległym pracownikom podróży służbowych na terenie kraju.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 33


